№ 09 (342) от «07» мая 2025 года

Орган издания Совет депутатов и администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.05.2025                                 д. Александровка                                  № 09-р

Об окончании отопительного сезона

1. В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 завершить отопительный сезон по администрации Александровского сельсовета 15 мая 2025 года в 24 часа.
2. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                              Н.Н.Былин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2025                             д. Александровка                              № 08

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельсовета от 10.01.2019 №01«Об утверждении административно регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Александровский сельсовет  Нижнеингашского района  Красноярского края без проведения торгов»

Исходя из анализа законности в сфере землепользования, с целью предотвращения случаев незаконного предоставления земельных участков, руководствуясь статьей 17 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.5.1. административного регламента утвержденного постановлением администрации Александровского сельсовета от 10.01.2019 №01«Об утверждении административно регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Александровский сельсовет  Нижнеингашского района  Красноярского края без проведения торгов» (в редакции Постановления от 06.11.2020 № 23) изложить в следующей редакции:
«3.5.1.Ответственное должностное лицо осуществляет одно из следующих действий:
- осуществляет выезд на земельные участки с целью проверки предоставленной информации о капитальных объектах и их соразмерности предоставляемым земельным участкам;
[bookmark: P599][bookmark: P601]- подготовку письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги при наличии оснований для отказа из предусмотренных пунктами 2.14 и (или) 2.15 Административного регламента;
- обеспечивает выполнение административных процедур, предусмотренных пунктами 3.6 - 3.7 Административного регламента.
[bookmark: P615]Максимальный срок выполнения данного действия составляет 10 дней со дня поступления документов в Администрацию района.».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин

Количество экземпляров    5  штук.
                                                                                Редактор     О.В.Лопатина
д.Александровка, ул.Центральная,29
( 12 +)
1

1